από 30 έως 36, ενώ την 1/1/2024 οι ανήλικοι κρατούμενοι ήταν 
τριάντα (30). Την επόμενη χρονιά (1/1/2025) ο αριθμός των 
ανηλίκων κρατουμένων εκτοξεύεται στους ογδόντα (80),  
δηλαδή αύξηση περίπου 170%. Τέλος στις 1/1/2026 ο αριθ-
μός των ανηλίκων κρατουμένων ανήλθε στους εκατόν οκτώ 
(108), δηλαδή αύξηση 30% από το προηγούμενο έτος (2025) 
και αύξηση περίπου 350% από το 2024. 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ 
2020-2026 κατά την 1η ημέρα κάθε έτους 

Τα αίτια της αυξητικής αυτής τάσης έχουν σίγουρα σχέση με 
την αυστηροποίηση της ποινικής νομοθεσίας των ανηλίκων τα